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Valtuustoaloite Tampereen kaupunginvaltuuston jalkautumisesta 

 
Kaupunginvaltuutetut saavat säännöllisesti yhteydenottoja kuntalaisilta, kaupungin eri 
toimijoilta ja yhdistysten edustajilta. Viime aikoina erityisesti kotihoidon työntekijöiltä sekä 
lastensuojelun toimijoilta on tullut viestejä. Tampereen valtuutetut tutustuvat 
mahdollisuuksiensa mukaan eri kohteisiin, usein kutsusta. Tampereen kaupunginhallitus 
on jalkautunut muutaman kerran eri kohteisiin, mm. ratikan rakentamista on seurattu. 
Muutama vuosi sitten kaupunginvaltuutetut jalkautuivat kaupungin kotihoitoon ja 
ikäihmisten asumispalveluihin. Yhden työpäivän ajan saimme kulkea työntekijän mukana 
seuraten arkea. Jalkautuminen oli silmiä avaava ja erittäin hyödyllinen. On aivan eri asia 
nähdä ja kokea työn haasteet konkreettisesti kuin esim. lukea vain raportista.  

Koska valtuutetut saavat epätasaisesti kutsuja eri kohteisiin, olisi hyvä, että Tampereelle 
voitaisiin luoda pysyvä toimintamalli valtuutettujen jalkautumisesta. Erityisesti kaupungin 
palvelutuotanto-, suunnittelu- ja investointikohteet olisivat tärkeitä jalkautumisen kohteita. 
Jalkautumisen yhteydessä olisi hyvä varata tilaisuus myös henkilökunnan ja palvelujen 
käyttäjien tapaamiseen. Myöhemmin, jos jalkautuminen koetaan hyödylliseksi 
toimintamalliksi, voisi jalkautumiskäytännön laajentaa myös lautakuntien jäseniin. Toki 
lautakuntien jäsenet ovat tähänkin asti kierrelleet mahdollisuuksiensa mukaan eri 
kohteissa, tosin aika harvakseltaan. 

Koronaepidemia on pakottanut yhteiskunnan toiminnot uusiksi. Digiloikka on onnistunut 
Tampereella erittäin hyvin. Niin virkamiehet kuin päättäjätkin ovat omaksuneet nopeasti 
uuden tavan tehdä päätöksiä ja pitää kokouksia ja palavereja. Kaupungin päätöksenteko 
ei ole missään kohtaan hidastunut, ainoastaan muuttanut hiukan muotoaan. On kuitenkin 
tärkeää, että yhteys kuntalaisten, työntekijöiden ja päättäjien välillä ei katkea eikä heikkene 
koronaepidemian seurauksena. Kun kokoontumisrajoitukset poistuvat aikanaan ja 
yhteiskunta palaa normaaliin elämään, alkaa vaurioiden korjaaminen. Tähän tarvitaan 
myös sosiaalista ja taloudellista jälleenrakentamista. Jotta jälleenrakentaminen ja 
elpyminen onnistuu parhaalla mahdollisella tavalla, tulisi päättäjien jalkautuminen ottaa 
vakituiseksi käytännöksi. 

Esitän, että Tampereen kaupunki selvittää mahdollisuuden luoda 
pysyvä toimintamalli kaupunginvaltuutettujen jalkautumisesta, 
erityisesti kaupungin palvelutuotanto-, suunnittelu- ja 
investointikohteisiin. 
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